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نخ و قرقره، گره و شیرازه، دار و چله کشی
تار و پود... رنگ کبود، فیروزه ای، لاجوردی

زرد و آبی، بته های سیب و گلابی، 
همه و همه به کار می آیند تا فرشی بافته شود.

و هنری متجلی گردد.
هنر زیبای فرش ایرانی

فرش زیبای ایرانی که عمری به درازای تاریخ 
و فرهنگ ایران دارد.

فرش دســتباف، ایرانی نه تنها در داخل کشور از 
علاقه مندان زیادی برخوردار است بلکه در خارج از ایران 
نیز مشتریان فراوانی دارد و هر روزه بر تعداد خریداران 
اروپایی و آسیایی آن افزوده می شود تا آنجا که داشتن 

فرش ایرانی را در رویای خود جست وجو می کنند.
نقش های زیبا، اصالت طرح ها و رنگ آمیزی جالب 
و دلپذیــر بر کیفیت فرش ایرانی افزوده و آن را در نزد 
مشــتریان داخلی و خارجی محبوب و خواستنی کرده 

است.
صنعتی گرانبها اما مهجور مانده

قالیبافی یکی از کهن ترین و برجسته ترین صنایع 
دستی ایرانیان به شمار می رود که در نواحی روستایی 
همــواره به عنوان یکی از مهم ترین منابع تأمین درآمد 
مردم نیز بوده است. با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
به ویژه تأکید بر اقتصاد مقاومتی که رهبر معظم انقلاب 
بارها در بیانات خویش بر آن اصرار ورزیده و شکوفایی 
اقتصاد کشور را مرهون اقتصاد مقاومتی ارزیابی کرده اند 
صنعت فرش از نظر اقتصادی اهمیت فراوانی دارد زیرا 
اولاً کلیه مواد اولیه در داخل کشور یافت می شود و نیازی 
به واردات مواد اولیه نیست ثانیاً بعد از نفت بزرگ ترین 

ارزش اقتصادی صادرات غیرنفتی را تشکیل می دهد.
»غضنفر آقایی ســمیرمی« کارشــناس فرش در 
گفت وگو با گزارشگر کیهان درباره اهمیت این صنعت 
گرانبهــا و با ارزش می گویــد: »صنعت فرش به دلیل 
اشــتغال زایی، ایجاد ارزش افزوده و تحصیل ارز نقش 
قابل توجهی در اقتصاد ایران دارد و با کمترین سرمایه 
بیشترین اشتغال و ارزش افزوده را ایجاد نموده است، اما 
متأسفانه چالش ها و مشکلاتی در این صنعت به وجود 
آمده که باعث شده هنر زیبای فرش ایرانی با مهجوری 

و بی اعتنایی مواجه شود.«
وی اضافه می کند: »مشکلاتی که در مسیر بافتن 
فرش وجود دارد از جمله سختی شرایط کار برای بافنده، 
مواد اولیه گرانقیمت، عدم حمایت دولت؛ نداشتن بیمه، 

شاهین شکوری عضو هیئت  علمی دانشگاه هنر: 
علاقه مندان به فرش در سراسر جهان به هنگام خرید دقت 
می کنند حتماً فرش ایرانی خریداری کنند، نه چینی؛ زیرا 
معتقدند هم طرح ها و نقشه های اصیل و زیبایی دارد و هم 

دوام آن بیشتر است.

کارفرماهای متعدد و به طبع آن واسطه های بی شمار، 
مشکلات گمرکی، مسئله تحریم و... از جمله چالش هایی 
اســت که تولیدکنندگان فرش با آن مواجه هســتند. 
همین مســئله موجب شده که تولید فرش با مشکلات 
داخلــی و خارجی عدیده ای مواجه باشــد و بافندگان 
ترجیح می دهند فضای روستا را رها کنند و به شهرها 
و شــغل های کاذب روی بیاورند درحالی که اگر دولت 
بافندگان فرش را حمایت می کرد دارها همچنان پابرجا و 
استوار بودند و فرش ها یکی پس از دیگری بافته می شد.«

»پروین خوانســاری« که به رغم داشتن مشکلات 
فــراوان هنر زیبای فرش بافــی را رها نکرده در این باره 
می گوید: »با اینکه در طول سال های بسیار که همچنان 
به فرش بافی مشغول بوده ام با مشکلات جسمی زیادی 
مواجه شــده ام اما به خاطر عشــق بــه این هنر اصیل 
ایرانی فرش می بافم و هر فرشــی که به اتمام می رسد 
فکر می کنم فرزندی متولد شــده است و به آن افتخار 

می کنم.«

وی می افزاید: »عدم برخــورداری از بیمه، وجود 
کارگاه های سنتی و غیربهداشتی، توان پایین اقتصادی 
بافندگان فرش، وجود دلالان و واســطه های بی شمار 
و گران بودن قیمــت خامه و دیگر مواد اولیه عرصه را 
بر بافندگان فرش تنگ می کنــد و آنها را از انجام کار 
بازمــی دارد، اما اگر علاقه و عشــق به این هنر اصیل و 
زیبا وجود نداشــته باشد کاری انجام نمی شود و فرشی 

بافته نمی شود.«
این خانــم بافنــده از مســئولان و متولیان امر 
می خواهد با جدیت مشــکلات و موانع موجود بر ســر 
بافت فرش های ایرانــی را از میان بردارند تا نه تنها در 
عرصه داخلی بلکه در عرصه خارجی هم شــرایط برای 
رقابت و شکوفایی هرچه بیشتر فرش ایرانی فراهم آید.

دســت اندرکاران صنعت فــرش معتقدند اگرچه 
جایگاه معنوی این هنر هرگز در اذهان جهانیان کمرنگ 
نشــده و نخواهد شد اما متأسفانه جایگاه اقتصادی آن 
دچار افت و خیزهایی شده که باید هرچه سریع تر برای 

رفع این چالش ها چاره ای اندیشیده شود.
جایگاه اقتصادی فرش دستباف ایرانی

فرش هــای ایرانی اعم از فرش نایین، فرش تبریز، 
ساروق، هریس کاشان، کرمان، مشهد، قم و... هر کدام 
تجلی هنر، اصالت، ظرافت، معنویت و زیبایی هستند و 
در یک کلام فرش ایرانی حرف اول و آخر را می زند. فرش 
ایرانی از ســال های گذشته یکه تاز بازارهای بین المللی 
بوده و آوازه اش همه جا پیچیده بود، اما امروزه به دلیل 
مشــکلات اقتصادی به دست فراموشی سپرده شده و 
در غیــاب فرش ایرانی فــرش چینی، ترک و ژاپنی در 
قالب برندهای کاشــان، تبریز و... در سطح بین المللی 

به فروش می رسد.
یکی از عوامل مهم تضعیف صنعت فرش ایران در 
ســال های گذشته پایین آمدن درآمد مردم و چرخش 

بازار داخلی به سمت فرش های ماشینی بوده است.
»شاهین شکوری« کارشناس فرش و عضو هیئت  
علمی دانشــگاه هنر در این زمینه به گزارشگر کیهان 
می گوید: »فرش دســتباف ایران که بــه آن قالی نیز 
می گویند یکی از شــاخص های مهم فرهنگ و اقتصاد 
ایران به شمار می رود و در جهان علاقه مندان بسیاری 
دارد. به نحوی که بارها مشاهده شده است که در انتخاب 
فرش نهایت دقت را به عمل می آورند که فرش چینی 
خریــداری نکنند و به جــای آن از فرش زیبا و اصیل 
ایرانی اســتفاده کنند چرا که معتقدند هم زیباتر است 
و طرح ها و نقشــه های اصیل و زیبایی دارد و هم دوام 

آن بیشتر است.«
به گفته این کارشناس سهم ویژه ای از هنر و تمدن 
ایران مدیون فرش ایران است و همچنین یکی از بهترین 
راه ها و ابزار انتقال فرهنگ و تمدن ایران زمین به دیگر 
نواحی جهان به شمار می رود به همین دلیل توسعه و 
رونق این صنعت می تواند راهگشا باشد و آثار مثبتی بر 

اقتصاد کشور داشته باشد.
مهندس شــکوری یادآوری می کند: »اکنون در 
بسیاری از موزه های معروف جهان از جمله در پاریس و 
لندن فرش های ایرانی آذین بخش دیوارهای این موزه ها 
است و این مسئله باعث فخر و مباهات هر ایرانی است 
لذا با حمایت از این صنعت و دست اندرکاران آن به ویژه 
بافندگان و تولیدکنندگان می توان عظمت دوباره ای به 
این صنعت بخشــید و این هنر متعالی را جانی دوباره 

بخشید.
از نظــر اقتصــادی صنعت فــرش دارای اهمیت 

بسیاری اســت زیرا ارزش افزوده آن حدود 65 درصد 
اســت و فرآورده هــای این صنعت بــزرگ ترین رقم 
صادرات غیرنفتی را تشــکیل می دهد. از سوی دیگر 
رقمی معادل 15 تا 17 میلیون نفر در ارتباط مستقیم 
یا غیرمستقیم صنعت فرش قرار دارند و از این طریق 

در کشور اشتغالزایی ایجاد می شود.
حرفه ای شیرین و غرور آفرین

فرش ایران دســت پرورده تــلاش زنان و مردان 
هنرمندی اســت که این هنر زیبا را از 2500 ســال 
پیش تاکنون در دستان هنرآفرین خود حفظ کرده و 
به عنوان میراثی گرانبها نسل به نسل منتقل کرده اند.

»ســمیرا اقتداری« که در اراک زندگی می کند 
و درآمــد خانواده اش را از طریــق بافتن فرش تأمین 
می کنــد، در این باره می گویــد: »هنر فرش بافی را از 
مادرم یاد گرفتم و همیشه هنگام بافت فرش در کنار 
او بودم و از او می آموختم که چگونه چله کشــی کنم، 
چنــد گره از رو بزنم یا چند گره از زیر... زیاد ســخت 
نیســت اما دقت و تمرکز می خواهد به همراه عشق و 
علاقه تا علاقه و اشتیاق نباشد گرهی زده نمی شود و 

ردیفی بالا نمی آید...« 
وی اضافــه می کند: »خیلی هــا وارد این حرفه 
می شــوند و دو هفته طول می کشد تا آموزش ببینند 
و از هفته ســوم می توانند فرش ببافند اما اگر علاقه و 
عشق قلبی و صادقانه به این حرفه نداشته باشند زود 

آن را رها می کنند و به سراغ کار دیگری می روند. چرا که 
درآمد این شغل زیاد نیست و آن قدر کارفرما و واسطه 
وجود دارد و این فرش دست به دست می گردد که برای 
بافنده چیزی باقی نمی ماند به همین دلیل باید به این 

حرفه دلبستگی داشت.«
بــه گفته این بافنده، انتخــاب نقش ها، طرح ها و 
رنگ های زیبا و متنوع و اصیل عامل اصلی درخشندگی، 
تجلی و زیبایی فرش ایرانی است که هیچ فرش دیگری 

قابلیت رقابت با فرش ایرانی را ندارد.
نقش دلالان

یکی از مهم ترین چالش هایی که صنعت فرش با آن 
مواجه است حضور گسترده و متعدد دلالان و واسطه ها 
در چرخه تولید فرش دستباف است. مشکلات اقتصادی 
باعث شده که بافندگان فرش، تولیدات خود را به قیمت 
کمتر به واسطه ها بفروشند و بهای ناچیزی دریافت کنند 
که نه تنها خســتگی آن همه کار و تلاش را از آنان دور 

نمی کند بلکه مشکلات مالی آنان را نیز حل نمی کند!
به طور مثال فرشــی که ممکن اســت 20 یا 30 
میلیون قیمت داشــته باشــد تنها به قیمــت 2 یا 3 
میلیون از تولیدکنندگان اصلی آن خریداری می گردد، 
در واقع دسترنج چند ماهه و حتی چند ساله آنان فدای 
سو ءاستفاده دلالان و واسطه های از خدا بی خبر می شود! 
مهندس شکوری در این باره می گوید: »راه طولانی روستا 
به شهر، عدم آشنایی بافندگان با خریداران و بازارهای 

موجود، تبلیغات ســوءدلالان و... موجب می شــود که 
بافندگان در ارتباط مســتقیم با خریداران قرار نگیرند 
و در این میان معلوم اســت که دلالان یک شبه به چه 

سود کلانی دست می یابند؟!«
وی اضافه می کند: »اگر حمایت های لازم صورت 
گیرد و دولت از بافندگان حمایت کند و دست  سوداگران 
و دلال ها را از چرخه تولید فرش کوتاه کند صنعت فرش 
تقویت شده و بافندگان نجیب و هنرمند به حقوق اصلی 

خود دست می یابند.«
به گفته این کارشناس اگر پروسه تولید فرش تحت 
حمایت دولت و تشکل های صنعتی، اتحادیه ها و مراکز 
ملی فرش قرار بگیرد دســت واسطه ها کوتاه می شود و 
بافندگان با علاقه مندی بیشــتری این صنعت و هنر با 

ارزش و اصیل ایرانی را متجلی خواهند ساخت.
تشــکل های مقتدر، سالم و پویا با نظارت آگاهانه 
و مقتدارانــه می توانند جلوی هرگونه اخلال، فســاد و 

سوءاستفاده از چرخه تولید فرش را بگیرند. 
هنــر فرش بافی مانند هر هنــر و صنعت دیگری 
نیازمند توجه، حمایت و پشتیبانی است و قدر مسلم آنکه 
هر قدر این حمایت ها بیشتر باشد بافندگان با دلگرمی 
بیشتری به تولید فرش مشغول می شوند و اقتصاد ایران 

را شکوفا می سازند.
فرش ایران در طول سال های گذشته  گوی سبقت 
را از دیگر فرش ها ربوده اســت و مشــتریان اروپایی و 
آمریکایی و آســیایی حاضرند بهای زیادی برای فرش 

ایرانی بپردازند.
 بنابراین سرمایه گذاری، حمایت و برطرف کردن 
مشکلات این صنعت می تواند برگ برنده ای برای ایران 

باشد و اقتصاد ایران را شکوفا سازد.
از دیدگاه کارشناسان اقتصادی چندان دور از انتظار 
هم نیســت که به زودی بازار فرش ایران چندان رونق 
و پیشــرفتی پیدا کند که انحصار فرش های بی کیفیت 
جهان را از دست آنان خارج و خودش همچون گذشته 

طلایه دار این صنعت زیبا و اصیل شود.

 پروین خوانساری بافنده فرش: عدم برخورداری از بیمه، وجود 
کارگاه های سنتی غیربهداشتی، توان پایین اقتصادی بافندگان 

فرش، وجود دلالان و واسطه های بی شمار و گران بودن قیمت خامه 
و دیگر مواد اولیه عرصه را بر بافندگان فرش تنگ می کند و آنها را 

از انجام کار باز می دارد.

بیم و امیدهای صنعت فرش آویخته از دار قالی- بخش نخست

روییدن ترنج از سر انگشتان 
فریده شریفیزخمی بافنده

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1395/3/19 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

آقای مهدی دینی هارونیه به شماره ملی 6239575569 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای ابراهیم فروزان به شماره ملی 1671369424 
بــه عنوان بــازرس علی البدل برای مدت یک ســال مالی انتخاب 

گردیدند.
روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین 

گردید.
اعضــای هیئت مدیره برای مدت دو ســال به قــرار ذیل انتخاب 

گردیدند:
آقــای وحید احمدیه به شــماره ملی 3251430394 به ســمت 

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره
آقای کورش احمدیه به شماره ملی 0011969857 به سمت نایب 

رئیس هیئت مدیره

آقای منصور اخلاقی به شماره ملی 3256561292 به سمت عضو 

هیئت مدیره

خانم فریبا انسان دوســت به شماره ملی 0053579860 به سمت 

عضو هیئت مدیره.

کلیه اوراق و اســناد تعهدآور از جمله چک، سفته، بروات و غیره با 

امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر است.

با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب 

بــازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار، انتخاب و تعیین ســمت 

هیئت مدیره انتخاب شده توســط متقاضی در سوابق الکترونیک 

شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی اتیژ سهامی خاص
 به شماره ثبت 84523 و شناسه ملی 10101290102

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/4/15 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد:

ساســان رحیمی به شــماره ملی 0067416837 به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و 
محمدحســین رحیمی به شماره ملی 0053283791 به عنوان رئیس هیئت مدیره و سامان 
رحیمی به شماره ملی 0063656361 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت 2 سال 

انتخاب شدند.
کلیه اســناد و اوراق تعهدآور با امضاء مدیرعامل و یکــی از اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر 

شرکت دارای اعتبار است.
ترازنامه و حساب و سود و زیان سال مالی 94 به تصویب رسید.

امین هادی به شــماره ملی 0076152014 به ســمت بازرس اصلی و ســیاوش سعیدی به 
شماره ملی 0070175322 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند.

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد.
با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضــاء، انتخاب بازرس، انتخاب مدیران، 
انتخاب و تعیین ســمت هیئــت مدیره، تصویب ترازنامه و صورتهــای مالی، انتخاب روزنامه 
کثیرالانتشار انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی نوین سازان هیدوج سهامی خاص
 به شماره ثبت 330495 و شناسه ملی 10103674384

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1395/2/20 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد.
مهدی ایمان زاده فرد به شــماره ملی 0080491375 به ســمت بازرس اصلی و ســیاوش 
قاســمی خلخالی به شماره ملی 0063388741 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک 

سال مالی انتخاب شدند.
مســعود خدیوزاد به شماره ملی 1708876790 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره، 
مریم دیهیم جو به شــماره ملی 0051260328 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و سعید 
خدیوزاد به شــماره ملی 0011008504 به ســمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال 

تعیین شدند.
کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود 

اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 بــا ثبت این مســتند تصمیمات تعیین ســمت مدیران، انتخاب مدیــران، انتخاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب بازرس انتخاب شــده توسط متقاضی در 
ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت ایران آذر آلومینیوم سهامی خاص
 به شماره ثبت 102490 و شناسه ملی 10101464348

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران


